1 / 6

中国通信企业协会文件

通企〔2023〕25 号

关于举办并诚邀参加

2023 年数智化发展论坛的通知

中国信息通信研究院、中国工业互联网研究院、河南省通信

管理局；中国电信集团有限公司、中国移动通信集团有限公

司、中国联合网络通信集团有限公司、中国铁塔股份有限公

司、中国广播电视网络集团有限公司；各有关单位：

党的二十大报告将数字化作为国家高质量发展的重大

战略，并对加快数字化发展作出系统部署。数字化转型已经

成为世界范围内经济社会发展的关键词，也成为摆在各行各

业面前的重要课题。“数字化+智慧化”的数智化发展是体现

社会和经济向新范式的根本转变，带来产业组织模式、现代

基础设施体系、科技人才培育体系、社会发展治理模式等的

革新与重构。为进一步探索新型数字基础设施体系，推动数

2 / 6

据要素核心产业发展，融合应用创新，推进数智赋能，提升

数治能力，优化数字生态，助力数智化发展新格局。经研究

决定，在“2022 年全国行业职业技能竞赛——第三届全国电

信和互联网行业职业技能竞赛计算机程序员（大数据分析师

赛项）职工组全国总决赛”举办之际，同期举办“数智化发

展论坛”。现将论坛举办有关事宜通知如下：

一、时间地点

时间：2023 年 2 月 22 日 14:30-17:30

地点：河南省郑州天地丽笙酒店一层大宴会厅（地址：

河南省郑州市惠济区英才街 1 号）

二、论坛主题

数智赋能新发展 构建产业新引擎

三、组织机构

主办单位：中国通信企业协会

河南省通信管理局

承办单位：中国通信企业协会数字化转型推进工作委员会

中国移动通信集团河南有限公司

协办单位：河南省通信行业协会

河南省工业和信息化厅大数据产业发展局

中国电信股份有限公司河南分公司

中国联合网络通信有限公司河南省分公司

中国铁塔股份有限公司河南省分公司

河南省广播电视信息网络股份有限公司

四、报名及交通食宿安排

3 / 6

（一）报名方式

参会人数可直接扫描下方二维注册报名。

（二）交通食宿安排

本次会议不收取任何费用，参会代表交通、食宿自理。

五、其他事项

（一）参会要求

1．请各基础电信运营企业集团公司协助将该通知转发

所属河南省公司，并安排人员参加会议。

2．请协会各分支机构将该通知转发各会员单位，邀请

与会议主题有关的企业参加会议。

3．论坛邀请临近省（河北、山西、湖北、山东、安徽、

陕西）通信管理局、基础电信运营企业与行业协会参加会议，

相关省通信行业协会做好属地会员单位参会的组织工作。

4．如有希望在会议进行演讲、参展或产品发布的可提

出建议，由会议主办单位统筹确定。

（二）其他要求

为保障参会人员身体健康，所有参会人员要做好个人防

护；如出现发热、咳嗽、咽痛、胸闷、呼吸困难、乏力等症

状需及时报告单位组委会，并主动就医。

4 / 6

附件：1. 2023 数智化发展论坛日程（拟）

2. 2023 数智化发展论坛报名回执

中国通信企业协会

2023 年 2 月 13 日

（联系人与联系方式

石义涛，18618455400，shiyitao@comc.org.cn

邢丽莉，13811543107，xinglili@ccace.org.cn）

5 / 6

附件 1

2023 数智化发展论坛日程（拟）

时 间 内 容

13:30-14:30 签到

一、论坛致辞

14:30-14:50 领导致辞

二、专家讲堂

14:50-15:15 院士演讲

三、政策解读、主旨演讲

15:15-15:35 政策解读

15:35-17:00 专家主旨演讲

四、总决赛颁奖仪式及启动仪式

17:00-17:30 总决赛颁奖仪式及启动仪式

17:30 活动结束

6 / 6

附件 2

2023 数智化发展论坛报名回执

单位名称

姓 名 职务 联系电话 邮箱

报 名 联 系 人 ： 张 婧 怡 电 话 :13051729994 邮 箱 ：

zhangjingyi@bdtaa.org.cn;

抄 送：河北、山西、湖北、山东、安徽、陕西省（信息）通信行业协会

中国通信企业协会秘书处 2023年 2月13日印发

mailto:zhangjingyi@bdtaa.org.cn

	关于举办并诚邀参加
	2023年数智化发展论坛的通知
	附件2
	2023数智化发展论坛报名回执